
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1° MARTINI 

 Via V. Rapisardi - 31100 TREVISO Tel. 0422/300706  

C. F. 94136050260 – C.M. TVIC870002 - e-mail: TVIC870002@ISTRUZIONE.IT 
Pec: TVIC870002@PEC.ISTRUZIONE.IT – sito: www.ic1martini.edu.it 

 
 

Prot. N.   (vedi segnatura)      Treviso,   (data vedi segnatura)   

      
 

All’Albo pretorio online 

All’Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

 
OGGETTO: Determina insizione procedure per la selezione di due figure interne all’Istituto di 

Progettista e Collaudatore 

Fondi strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia – Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo.  

Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione 

e la formazione alla transizione ecologica. 

 

CUP: E49J22000560006 

 

Codice autorizzazione progetto: AOODGABMI/0035942 del 24/05/2022 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il programma annuale 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n°42 del 

02/12/2021; 

VISTO  l’art 10 comma 5 del D.L. n° 129/2018 

CONSIDERATO che i provvedimenti di modifica al programma annuale per entrate finalizzate  

sono  

  trasmessi al Consiglio d’Istituto per conoscenza; 

VISTO  l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Avviso pubblico per 

la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 

ecologica” “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT 

EU; 

VISTA la candidatura N. 1076269 del 28 gennaio 2022 con la quale sono stati inseriti i seguenti 

moduli 13.1.3A – Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo; 

VISTE  le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione dei progetti finanziati dal PON 14/20; 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2022; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di codesta istituzione scolastica;  





 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1° MARTINI 

 Via V. Rapisardi - 31100 TREVISO Tel. 0422/300706  

C. F. 94136050260 – C.M. TVIC870002 - e-mail: TVIC870002@ISTRUZIONE.IT 
Pec: TVIC870002@PEC.ISTRUZIONE.IT – sito: www.ic1martini.edu.it 

 
VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e 

successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO  il Progetto presentato da questo istituto, così come riportato nell’avviso prot. 50636 del 

27/12/2021,  che è stato approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 58 del 17/02/2022; 

VISTA  la comunicazione prot. AOODGABMI– 0035942 del 24/05/2022 con la quale si autorizza il 

progetto in questione; 

VISTA  la lettera di disseminazione del Dirigente Scolastico prot. n. 8305 DEL 01/06/2022; 

VISTO il successivo decreto di assunzione in bilancio Prot.8311 del 01/06/2022; 

 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno due figure di adeguato profilo 

professionale, una per lo svolgimento dell’attività di progettista e una per lo svolgimento 

dell’attività di collaudatore; 

CONSIDERANDO che le due figure sono distinte e non possono far capo ad un’unica persona; 

 
DETERMINA 

 

L’avvio delle procedure interne di selezione per individuare le due figure che si occuperanno rispettivamente 

dell’attività di Collaudatore e Progettista. 

 

1. Funzioni e compiti del Collaudatore 

 

L’esperto Collaudatore dovrà svolgere le attività ed i compiti previsti dalle indicazioni specifiche relative 

all’implementazione di progetti autorizzati. 

In particolare dovrà: 

 Collaborare con i Referenti d’Istituto per verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e 

verificare la corrispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto a quanto 

specificato nel Bando di gara indetto dall’Istituto; 

 Collaudare le attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico; 

 Redigere un verbale di collaudo delle linee e degli adeguamenti verificati; 

 Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dai Referenti dell’Istituto; 

 Inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale;  

 Collaborare con il DS, il DSGA e il Progettista; 

 Redigere i verbali relativi alla propria attività. 

 

2.  Funzioni e compiti del Progettista 

 

L’esperto Progettista dovrà svolgere le attività ed i compiti previste dalle indicazione specifiche relative 

all’implementazione di progetti autorizzati.  In particolare dovrà: 

 Conoscere in maniera approfondita le linee guida relative all’attuazione dei progetti finanziati dal 

Fondo Sociale Europeo; 

 Collaborare con i referenti di plesso per redigere una proposta di progetto; 

 Collaborare con i referenti d’Istituto per redigere il capitolato tecnico; 

 Consultare con Ds e Dsga le Convenzioni Consip o il Mepa per verificarne la corrispondenza alle 

necessità dell’Istituto; 

 Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dai Referenti dell’Istituto; 

 Collaborare con il Ds, il Dsga e il Collaudatore; 

 Collaborare con il RSPP per il montaggio elle attrezzature e l’aggiornamento del DVR se necessario; 



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 1° MARTINI 

 Via V. Rapisardi - 31100 TREVISO Tel. 0422/300706  

C. F. 94136050260 – C.M. TVIC870002 - e-mail: TVIC870002@ISTRUZIONE.IT 
Pec: TVIC870002@PEC.ISTRUZIONE.IT – sito: www.ic1martini.edu.it 

 
 Redigere i verbali relativi alla propria attività. 

 

3. Modalità di presentazione delle domande e valutazione 

 

Gli aspiranti dovranno produrre istanza, entro i termini stabiliti dal bando, indirizzata al Dirigente Scolastico 

dell’Istituto Comprensivo Treviso 1 Martini. 

La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera del Dirigente Scolastico in base 

ai titoli, alle competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di valutazione e dei punteggi 

specificati nel bando. 

 

4. Incarichi e compensi 

 

L’incarico verrà attribuito con specifica nomina del Dirigente Scolastico e il pagamento sarà rapportato alle 

ore effettivamente prestate mediante opportuna documentazione che dovrà risultare da appositi verbali ed 

essere prestate oltre l’orario di servizio. 

Il compenso è quello previsto dal progetto in questione che ammonta ad un totale di €1.250,00 e  €375,00 

rispettivamente per il Progettista e il Collaudatore onnicomprensivo di tutti gli oneri a carico 

dell’amministrazione. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2022, sull’attività A03/08 Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo – Avviso 50636/2021. 

 
5.  Informativa ai sensi dell’art. 13 del D.L.vo n. 196/2003 – Tutela della privacy 

 

I dati richiesti saranno raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e saranno utilizzati 

esclusivamente per tale scopo e, comunque nell’ambito dell’attività istituzionale dell’Istituto. 

Agli interessati competono i diritti di cui all’art. 14 e 15 del Regolamento UE N. 679/16. 

 

 

La presente determina viene pubblicata sul sito web della presente Istituzione Scolastica 

https://www.ic1martini.edu.it/ e all’Albo on line, a norma dell’art. 10 comma 1 de D.Lgs 267 del 18/08/00 e 

pubblicazione a sul sito web dell’Istituto www.ic1martini.edu.it 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Luana SCARFI 
(Firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.e norme collegate) 

  

 

https://www.ic1martini.edu.it/

		2022-06-21T14:26:52+0200
	LUANA SCARFI'




